
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

Об утверждении Изменения №  2 Правил 
проведения сертификации угля

Постановление Государственного комитета Российской Федерации 
по стандартизации и метрологии 

от 12 августа 2002 г. №  69

Зарегистрировано Министерством юстиции Российской Федерации 
26  августа 2002 г. Регистрационный №  3732

В целях обеспечения практической реализации положений Федераль­
ного закона от 8 августа 2001 г. № 128-ФЗ “О лицензировании отдельных 
видов деятельности” Госстандарт России постановляет:

1. Утвердить прилагаемое Изменение № 2 Правил проведения серти­
фикации угля, утвержденных постановлением Госстандарта России от 
5 июня 2000 г. № 32, зарегистрированных Министерством юстиции Рос­
сийской Федерации 22 июня 2000 г., регистрационный № 2278.

2. Направить Изменение № 2 Правил проведения сертификации угля 
на государственную регистрацию в Министерство юстиции Российской 
Федерации.

3. Ввести в действие Изменение № 2 Правил проведения сертифика­
ции угля в установленном порядке.

УТВЕРЖДЕНО
постановлением Госстандарта России 

от 12 августа 2002 г. № 69

ИЗМЕНЕНИЕ № 2
Правил проведения сертификации угля!

1. В пункте 3.1 в 7 абзаце исключить слова “и лицензии на применение 
знака соответствия (в соответствии со ст. 11 Закона Российской Федера­
ции “О сертификации продукции и услуг”)”.

2. В пункте 3.12 исключить второй абзац.
3. В пункте 3.14 в первом абзаце исключить слова: “ ...а также приос­

тановить действие или аннулировать лицензию на применение знака 
соответствия...”.

 ̂Правила опубликованы в Бюллетене нормативных актов федеральных органов испол­
нительной власти № 28, 2000 г. — Прим. ред.

120
сертификация оборудования

Источник

https://meganorm.ru/Index2/1/4293777/4293777893.htm
https://meganorm.ru/Index2/1/4293777/4293777893.htm

